AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA OPPORTUNITIES “ SHPK

NENI 1 - EMERTIMI SHOQERISE

Prej shtetasit italian:

ETTORE LIVIO SERAFINI, lindur ne Romé (RM) - Itali me 21.08.1980 dhe banues
ne Zvicér ne adresen: rruga Altanca Nr.35, 6776 Piotta; éshté themeluar shogéria
me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “ALBANIA OPPORTUNITIES" shpk.

NENI 2 - QENDRA E SHOQERISE

Shogeria «ALBANIA OPPORTUNITIES » SHPK do te kete gendrén né Vioré ne
adresen: Lagje “Pavaresia”, rruga “Ismail Qemali”, kulla FERATI kati 2 dhe do te
kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin @ Republikes se
Shgiperise dhe jashte saj.

Shogeria mund te krijoje agjensi, zyra perfagesimi, gendra dylesore ne te gjithe
territorin e Republikes se Shgiperise.

NENI 3 - KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne LEKE 100.000 (njégindmijé leke) dhe eshte
teresisht kapital financiar i ortakut themelues. Ortaku i vetem eshte zoterues i nje
kuote me viere te pergjithshme 100.000 LEKE (njégindmije leke).

Me vendim te ortakut te vetem kapitali | shogerise mund te rritet ne menyrat e
parashikuara ligjore.

NENI 4 - KOHEZGIATIA E VEPRIMTARISE

Shogeria do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe 10 vijetesh.

Ajo do te jete subjekt i te drejtes shgiptare ge nga data e regjistrimit te saj dhe do
te ushtroje veprimtarine e saj deri me 01.03.2032.

Shogeria mund te shkrinet vetem me vendim te ortakut te vetem.

NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria do kete objekt te veprimtarise se saj aktivitetet vijuese:

Aktivitet ne fushen e shitblerjes, ristrukturimit dhe giradhénies sé pasurive te
paluajtshme, té veté shogérise dhe/ose te paléve té treta (pasuri me destinacion
tregtar, rezidenciale dhe toka), si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj; mirémbajtjen e
zakonshme dhe té jashtézakonshme té ndértesave duke pérfshiré pastrimin e tyre,




promovim né internet népermjet fageve teé WEB né sektorin e pasurive té
paluajtshme pér vete dhe/ose per palét e treta.

Shogqéria ka si objekt dyteésor dhe/ose plotesues promovimin e Shqipérisé jashte
vendit dhe ofrimin e konsulencés tregtare e teknike dhe mbéshtetjen e nevojshme
pér sipérmarrésit apo kompanité e huaja gé synojné té investojné né Shagipér
dhe/ose né vendet ballkanike.

Aktivitetet tregtare mund te kryhen direkt apo ne formen e perfagesive, si ne
Shqiperi dhe jashte saj, perfshire tregtine me shumice dhe me pakice. Shogeria
mund te kryeje te gjitha veprimet tregtare, industriale, te luajishme te paluajtshme
dhe te kryeje cfaredoloj aktiviteti tjeter te lejuar ge konsiderohet | nevojshem per
realizimin e objektit te aktvitetit te shogerise. Gjithashtu shogeria mund te marre
pjese ne shogeri dhe/ose ndermarrje te cdo natyre ge kane objekt te te njejte apo
ge lidhet me objektin e veprimtarise se shogerise.

NENI 6 - ORGANET DREJTUESE

Administrator i shogérisé pér periudhén e paré 5 vjecare duke filluar nga data e
sotme deri mé 01.03.2027 do jeté ortaku i vetém ETTORE LIVIO SERAFINIL
Shogéria «ALBANIA OPPORTUNITIES» SHPK do te jeté subjekt | te drejtés
shaiptare dhe do té ushtroje aktivitetin e saj né pérputhje me normat e legjislacionit
shgiptar né pérgjithési dhe me normat e aktit themelues dhe té statutit
bashkengjitur.

Ky akt themelimi nénshkruhet prej meje ortakut themelues né daté 01.03.2022,
duke deklaruar se njoh miré gjuhén shqipe té shkruar e té folur.
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Vioré, mé 01 mars 2022 (dymijé e njézet e dy)




